
   
 

EUPL v.1.1 
 
 

Preambule 
 
 
„Veřejná licence Evropské unie“ („European Union Public Licence - EUPL“), která je 
připojena k tomuto dokumentu, byla vypracována v rámci programu Evropského 
společenství IDABC s cílem podpořit interoperabilní poskytování celoevropských 
služeb elektronické správy (eGovernment) orgánům veřejné správy, podnikům 
a občanům (Interoperable Delivery of European eGovernment Services to public 
Administrations, Business and Citizens). IDABC navazuje na předchozí program IDA 
(Interchange of data between Administrations – výměna dat mezi správními orgány) 
a tento program prohlubuje. 
 
V rámci programů IDA či IDABC byly vyvinuty softwarové aplikace, jako např. 
CIRCA (groupware – aplikace pro sdílení dokumentů v uzavřených uživatelských 
skupinách), IPM (poskytuje účinný a zároveň uživatelsky přívětivý nástroj pro přímé 
konzultace po internetu, a umožňuje tak správním orgánům překonávat odstup mezi 
nimi a příslušnými zúčastněnými stranami) nebo eLink (nástroj zahrnující identifikaci 
vzdálených služeb a poskytování spolehlivých a zabezpečených služeb zpracování 
zpráv v rámci sítě). Evropské společenství je na základě smluv, kterými byl povolen 
vývoj uvedeného softwaru, majitelem všech práv duševního vlastnictví, a tudíž 
i zdrojového kódu či spustitelných kódů. 
 
Vzhledem k tomu, že autorská práva k těmto nástrojům náležejí Evropskému 
společenství, používají veřejné správy mimo evropských orgánů tyto nástroje 
vyvinuté v rámci programů IDA nebo IDABC podle licence poskytnuté Evropskou 
komisí, tedy institucí jednající jménem Evropského společenství. V poslední době 
vzrostl zájem o zveřejnění softwarového zdrojového kódu podle licence, která by 
neomezovala ani přístup k tomuto kódu, ani jeho úpravy. 
 
Původní licence EUPL byla vytvořena pro software, který je v souladu s cíli programu 
IDABC. Licence má všeobecné znění, a lze ji proto použít na odvozená díla, na další 
díla a též ze strany dalších poskytovatelů licence.  
 
Účelem této licence je přijmout společný rámec pro využívání softwaru veřejného 
sektoru, a tím posílit právní spolupráci. 
 
Tato preambule není součástí licence EUPL. 
 
 

_________ 


